concederão mensalmente a todos os seus trabalhadores, inclusive aos da administração, o "vale-compras",
constituído de cupons ou cartões magnéticos para aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos
comerciais, a partir de junho/2025, no valor fixo de R$ 813,20 (oitocentos e treze reais e vinte centavos)por mês,
que será entregue mediante recibo, juntamente com o pagamento do salário, observado o disposto no parágrafo
único.

a) O pagamento do "vale-compras" é ônus exclusivo do empregador e o pagamento integral do valor do “vale-

[...]

h – o “vale compras” aqui tratado é fixado para aquele empregado que cumprir a carga semanal de 44 horas, assim
também considerada à jornada de 12x36, sendo devido na proporção àquele contratado para carga inferior.

Parágrafo Primeiro: Farão jus ao valor de R$ 813,20 (oitocentos e treze reais e vinte centavos),estabelecido no
caput somente os trabalhadores associados e/ou contribuintes com o Sindicato Profissional respectivo. Os demais
trabalhadores receberão o valor fixo de R$ 620,60 (seiscentos e vinte reais e sessenta centavos).